CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO COLETIVA Nº 62/2022

DENYS TEIXEIRA SAUL e VALMIR CLÁUDIO
RODRIGUES, Vereadores que abaixo subscrevem,
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei,
com fundamento nos argumentos a seguir expostos,
apresentam à apreciação da Colenda Câmara Municipal
a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ONÍCIO DE SOUZA,

que determine ao setor competente desta municipalidade o envio de expediente a
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST e Instituto
de Água e Terra - IAT, solicitando a intenção do município de Florestópolis de participar do
Programa “Rio Vivo”, conforme a Resolução Sedest/IAT nº 10/2021 a qual define
normas para estocagem e repovoamento de peixes. O objetivo é proteger a fauna silvestre
e o ambiente natural contra espécies invasoras, a preservação da vida aquática nas 16
bacias hidrográficas do Estado, oferecendo melhores condições para seu desenvolvimento,
exploração de suas vocações, melhoria social das populações lindeiras e conservação
ambiental.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 06 de dezembro de 2022.

              Assinado no Original                              Assinado no Original

DENYS TEIXEIRA SAUL                    VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES
                   Vereador – PSB                                  Vereador - PATRIOTA